

आ.व. २०८१।८२ मा
कार्यक्रम र शीर्षकगत विनियोजित
बजेट पुस्तिका

(प्रदेश र स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रमको सारांश समेत)



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
रामशापथ, काठमाण्डौ
२०८१ जेष्ठ

विषय सूची

क्र. सं.	विवरण	पेज नं.
१	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय र अन्तर्गतको बजेट सारांश	१
२	संघ अन्तर्गत सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको संक्षिप्त बिबरण	२
३	प्रदेश - सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम/आयोजनाको रकमगत विवरण	६
४	प्रदेश - सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण	१०
५	प्रदेश - हुने सशर्त अनुदान तर्फको मुख्य मुख्य कृयाकलापहरु	११
६	स्थानीय तह - सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण	२०
७	स्थानीय तह - सशर्त अनुदान तर्फको मुख्य मुख्य कृयाकलापहरु	२१
८	स्थानीय तह - सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रमको पालिकागत बजेटको विवरण	२४
९	संघ - बजेट उपशिर्षक/दातृ निकायगत बजेटको विवरण	५४
१०	प्रदेश - सशर्त अनुदान तर्फको दातृ निकायगत बजेटको विवरण	५९
११	स्थानीय तह - सशर्त अनुदान तर्फको स्रोतगत बजेटको विवरण	६०

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय र अन्तर्गत विनियोजित बजेटको साराँश
(रु लाखमा)

विवरण	रकम	प्रतिशत	कैफियत
राष्ट्रिय बजेट	१८,६०३,०३०		
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय र अन्तर्गतको कूल बजेट	८६२,३८९	४.६४	राष्ट्रिय बजेटमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको बजेट र प्रतिशत
संघ अन्तर्गत सञ्चालन हुने कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट	४६१,४२३	५३.५१	प्रदेश र स्थानीय तहमा वित्तिय हस्तान्तरण हुने रकम समेत
प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट	६३,७८६	७.४०	
स्थानीय तह सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम/आयोजनाको बजेट	३३७,१८०	३९.१०	

कार्यगत व्यय अनुमान (रेड बुक अनुसार)

विवरण	सघ
औषधि उत्पादन, उपकरण तथा औजार	१४,५०१
बहिरग सेवा	२३,०२२
अस्पताल सेवा	२४३,७४६
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	२०८,४९०
स्वास्थ्य अनुसन्धान सेवा	७८,७१३
स्वास्थ्य अन्यन्त्र बर्गीकरण नभएको	४,५५१
	जम्मा
	५७३,०२३

संघ अन्तर्गतको कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको संक्षिप्त विवरण

(रु. हजारमा)

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
				अनुदान	ऋण		
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२५०,६००	२५०,६००	-	-	-	P1
३७००००१३	पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधालय	३२,२००	३२,२००	-	-	-	P2
३७०००१०१	कान्ति बाल अस्पताल	३३३,९७९	३३३,९७९	-	-	-	P2
३७०००१०२	शुक्रराज ट्रपिकल अस्पताल	३३६,९७२	३३६,९७२	-	-	-	P2
३७०००१०३	परोपकार प्रसूती अस्पताल	४३८,३००	४२३,२००	१५,१००	-	१५,१००	P2
३७०००१०४	नेपाल आर्बो अस्पताल	३५,०००	३५,०००	-	-	-	P2
३७०००१०५	बी.पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	५३७,६००	५३७,६००	-	-	-	P2
३७०००१०६	मनमोहन कार्डियोथेरापिक भस्कुलर तथा ट्रान्स्प्लान्ट केन्द्र, महाराजगंज	२०७,९००	२०७,९००	-	-	-	P2
३७०००१०७	शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र	४६५,२००	४६५,२००	-	-	-	P2

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
				अनुदान	ऋण		
३७०००१०८	त्रि. विशिषण अस्पताल (सुरेश वाग्ले स्मृति क्यान्सर केन्द्र समेत)	१४९,५००	१४९,५००	-	-	-	P2
३७०००१०९	स्वास्थ्य कर कोषबाट संचालित कार्यक्रमहरु	३८६,०००	३८६,०००	-	-	-	P2
३७०००११०	आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	१०७,५००	१०७,५००	-	-	-	P2
३७०००१११	सिंहदरबार वैद्यखाना	४१,४५३	४१,४५३	-	-	-	P2
३७०००११२	बी.पी. कोइराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र	६५,०००	६५,०००	-	-	-	P2
३७०००११३	नेपाल नेत्र ज्योति संघ	४६,०००	४६,०००	-	-	-	P1
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	५,९३७,१५१	४,९८३,८५१	४४३,३००	५१०,०००	९५३,३००	P1
३७०००११५	मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र	२८०,९९५	२८०,९९५	-	-	-	P1
३७०००११६	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	९,२३६,०००	२,५२५,८००	१,०१६,०००	५,६९४,२००	६,७१०,२००	P1
३७०००११८	कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	१०,०००	१०,०००	-	-	-	P2
३७०००१११	स्वास्थ्य सेवा विभाग	२०४,६१६	२०४,६१६	-	-	-	P1
३७०००१०१	क्षयरोग नियन्त्रण	१,११५,२२५	७३५,७२५	३७९,५००	-	३७९,५००	P1

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
				अनुदान	ऋण		
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	५१०,३९७	३५०,२९७	१६०,१००	-	१६०,१००	P1
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३,९५८,०१२	१,४९२,६१२	२,४६५,४००	-	२,४६५,४००	P1
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५०१,७३५	३७२,६३५	१२९,१००	-	१२९,१००	P1
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,२४०,३८२	८२,२८२	१५८,१००	१,०००,०००	१,१५८,१००	P1
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	१३३,६०७	७९,५०७	५४,१००	-	५४,१००	P2
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	९९,७०१	५५,२०१	४४,५००	-	४४,५००	P2
३७००११११	किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र	२२,४३२	२२,४३२	०	०	-	
३७००१११२	राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	३१८,१७२	३१८,१७२	-	-	-	P2
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	२७,८५०	९,४५०	१८,४००	-	१८,४००	P1
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	३,०८२,६३८	३,०२१,०३८	६१,६००	-	६१,६००	P1
३७००२०११	औषधि व्यवस्था विभाग	२०९,५५९	१९९,६५९	९,९००	-	९,९००	P1
३७००३०११	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१०४,२९२	१०४,२९२	-	-	-	P2

ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	जम्मा	नेपाल सरकार	वैदेशिक		वैदेशिक जम्मा	प्राथमिकीकरण
				अनुदान	ऋण		
३७०३१०१	स्वास्थ्य बीमा बोर्ड	७,५००,०००	७,५००,०००	-	-	-	P1
३७०४१०११	स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्	१०१,३४०	१०१,३४०	-	-	-	P2
३७०६१०११	केन्द्रिय अस्पताल तथा प्रतिष्ठान	४,६५८,९११	४,४२८,९११	२३०,०००	-	२३०,०००	P1
३७०६१०१२	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (बीर अस्पताल समेत)	१,१७२,९५१	१,१७२,९५१	-	-	-	P2
३७०६१०१३	बी.पी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	६७३,११०	२९३,११०	३८०,०००	-	३८०,०००	P2
३७०६१०१४	कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	५५७,२६१	५५७,२६१	-	-	-	P2
३७०६१०१५	पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	१०८,८२१	१०८,८२१	-	-	-	P2
३७०६१०१६	राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रशिक्षण	४६६,३३३	४६६,३३३	-	-	-	P1
३७०६१०१७	पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रशिक्षण	४८२,४५२	४८२,४५२	-	-	-	P1
कुल जम्मा		४६,१४६,३४७	३३,३७७,०४७	५,५६५,१००	७,२०४,२००	१२,७६९,३००	

**प्रदेश - सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम/आयोजनाको
रकमगत विवरण**

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	(रकम रु हजारमा)
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	७५४६७
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	१७३२३
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१४५९८
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	५७९३८८
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५८५६१
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५१००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	६२०४०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	८४००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४१००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	५४१००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	६८७५०
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	४२५१८
कोशी प्रदेश जम्मा		९९०,३४५
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४००००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	२५६५५
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१५४३३
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	६१०६०७
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५३७६५
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८२८०
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	४९१२०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	६६००

व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	(रकम रु हजारमा)
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४३००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	४५५००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	५३२००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२८२६६
मधेश प्रदेश जम्मा		९४०,७२६
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	९६४१०
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	२२२२०
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	११५७७
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	५२०६४४
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३२१५५
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८२८०
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	६२३९०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	८१००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४१००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	५०७५०
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	६१८००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	३९६३१
बागमती प्रदेश जम्मा		९१८,०५७
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	७३३७८
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	१४००४
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	११०७७
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३९६३५६
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२३२००
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५८५०

व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	(रकम रु हजारमा)
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	५३४६०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	७५००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४१००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	४४७२०
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	५०१५०
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	३१८२७
गण्डकी प्रदेश जम्मा		७१५,६२२
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१०००००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	५३८३२
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२१७५७
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	६७०५९२
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५८४०९
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८४००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	५६२४०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	७८००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४५००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	५५५५०
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	६५३५०
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	४९७३९
लुम्बिनी प्रदेश जम्मा		१,१५२,१६९
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४५०००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	१००४२
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	११२३८
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	४१२५८३

व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	(रकम रु हजारमा)
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३२७०३
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३५७५
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१९१८३०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	७२००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	५१००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	४१२५०
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	५४०००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	३२७४३
कर्णाली प्रदेश जम्मा		८४७,२६४
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३५०००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	२२०६८
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२१६१७
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	४७२४३७
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३५६७४
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	६८५०
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	४६७७०
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	६९००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४१००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	३९१००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	६६६५०
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२८८३६
सुदूरपश्चिम प्रदेश		७८६,००२
कूल जम्मा		६,३५०,१८५

प्रदेश - सशर्त कार्यक्रम/आयोजनागत बजेटको विवरण

क्र.सं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	रकम (रु. हजारमा)
१	३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४६५,२५५
२	३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	१६५,१४४
३	३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१०७,२९७
४	३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३,६६२,६०७
५	३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२९,४,४६७
६	३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४६,३३५
७	३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	५२१,८५०
८	३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	५२,५००
९	३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	३०,३००
१०	३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	३३०,९७०
११	३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	४१९,९००
१२	३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२५३,५६०
जम्मा			६,३५०,१८५

प्रदेशामा सञ्चालन हुने मुख्य मुख्य कृयाकलापहरू

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	छात्रावृद्धि करारमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तलब भत्ता	४६५,२५५
३७००१०१ क्षयरोग नियन्त्रण	<p>पुनःउपचारमा दर्ती भएका, एवं असाहय तथा गलिव विरामीहरू लाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता, संघीय तथा प्रदेश अस्पताल, स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान अस्पताल, मेडिकल कलेज तथा ठुला निजि अस्पतालमा क्षयरोग निदान, रेफरल तथा उपचार व्यवस्थापन तथा सुदृढिकरण, २. क्षयरोगका जाखिम समहमा एव कारागार, एन.आर.एच. केन्द्र, स्वास्थ्य पहुँचवाट टाढा तथा क्षयरोग जोखिम समहमा क्षयरोग रिस्कनिडं तथा निदान कार्यक्रम, अटोमेटिक पि सी आर(जिन एक्सपर्ट) सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री । एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा आकस्मिक जिन एक्सपर्ट संचालन खर्च, ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई तालिम, क्षयरोग कार्यक्रमको अधेवाषिक कोहर्ट समीक्षा डि.आर. कार्यक्रम समेत, औषधी प्रतियोगी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का लागि अपग रकम, एन्सिलीरि औषधि खरिद (नयाँ विस्तार हुने केन्द्रहरु को लागि समेत), क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजनी तालिम, जिन एक्सपर्ट तथा स्पुटम माइक्रोसकोपी ल्याब सुदृढिकरण, जिल्ला बाट पालिका एबम डि.आर उपचारकेन्द्र बाट उपकेन्द्र तथा औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य बस्तु दुवानी, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिबेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मत्तुअ भियान समेत), सुपरभाइजर द्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि खकार संकलन, जिल्लास्तर क्षयरोग कोहर्ट विश्लेषण तथा अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी, टिबी एच यम आई यस टुल्स छुपाई, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने तथा कार्यक्रम सम्बन्धि स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मत्तु अभियान समेत), प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि दुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिबेक्षण, माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याब रिजेन्ट तथा क-जुमबल्स खरिद र कोर्टेज साहित दुवानी, माइक्रोस्कोपी तथा एल क्यु एस एस सम्बन्धी तालिम,स्थलगतअनुशिक्षण अनुगमन क्यु सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण कर्मचारी निरन्तरता, संघीय, प्रादेशिक तथा निजी मेडिकल कलेज र अन्य अस्पतालमा क्षयरोग (डि.आर./ डी.एस.) सम्बन्धी सि.एम.डि</p>	१६५,१४४

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००११०२ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	<p>५०० सय भन्दा कम कैदीबन्दी भएको कारागार मा एचआईभी तथा यौन रोग सम्बन्धि प्रिभेन्सन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (screening, Testing, Condom distribution and counselling services), ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्वय बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिम दुवानी खर्च, ए आर टि मा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि, एचआईभी सम्बन्धि जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने (जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने), एचआईभी संग सम्बन्धित लान्छना र भेदभाव सम्बन्धि अभिमुखीकरण जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने, एचआईभी सम्बन्धि बेदभाव घटाउन प्रदेशभरि का विद्यालयहरूमा अभिमुखीकरण गर्ने (जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने), ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलव तथा साइट संचालन खर्च (पोशाक भत्ता समेत), पी एम टि सी टि सम्बन्धि वार्षिक समिक्षा गोष्ठी (जिल्ला स्थित स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने), प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र दुवानी खर्च, प्रदेश स्तरिय एच आई भी, यौन रोग, हेपाटाइटिस तथा ओ एस टि/एन एस पि सम्बन्धि वार्षिक समिक्षा, भारतीय सिमा नाकाहरूमा सम्बन्धित जिल्ला मार्फत एचआईभी संक्रमणको नियन्त्रण तथा रोकथाम कार्यक्रम टीबी र मलेरिया आदि कार्यक्रम संग संयुक्त रुपमा गर्न नाकामा खटिएका, स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई एचआईभी, हेपाटाइटिस तथा यौन रोग सम्बन्धि अभिमुखीकरण, यौन रोग औषधि खरिद, ल्याव कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआइ निदान तालिम, संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझुटर (औषधिरु खरिद), सेवा प्रदायकहरूलाई एच टि सी तालिम गर्ने, सेवा प्रदायकहरूलाई लजिस्टिक (HMIS/eimis) क्षमता अबुद तालिम गर्ने, सेवा प्रदायकहरूलाई सी एम टि तालिम गर्ने, स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचआईभी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मोडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम</p>	१०७,२९७

ब.उ.शि.न. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००११०३ परिवार कल्याण कार्यक्रम	<p>C-section monitoring गर्न CS rate उच्च रहेका अस्पतालहरूमा Robson classification system समिक्षा/अभिमुखिकरण, FB/MN/CI तालिम संचालन ३ दिन Two batch, IM/NCI कार्यक्रमको लागि ओषधी खरिद, KMC तथा SNCU सम्बन्धि अभिमुखिकरण, MNH programme अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण (आमा तथा नवजात शिशु शुरुधा, SAS, PNC, SNCU, मातृ सुरक्षा चक्री कार्यक्रम clinical mentoring and QI), MNH सम्बन्धि Onsite coaching mentoring को लागि दक्ष प्रसूति कर्मोहरलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development), MNH सम्बन्धि क्लिनिकल मेन्टर पुनरताजगी कार्यक्रम, MVA बाट गरिने सुरक्षित राभर्पतन सम्बन्धि तालीम, SNCU कार्यक्रमको लागि ओषधी खरिद, SRHR/PRH/CC/TWC कार्यक्रम सन्चालन, अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन, अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखिकरण, आईएमएनसिआई तथा नवजात शिशु कार्यक्रमको अनुगमन, एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (ए.रु.इ.एफ.आर.इ. व्यवस्थापन, थप खोप केन्द्र सञ्चालन, सामाजिक परिचालन तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च आदि), एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवातको लागि कार्यक्रम संचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम (सुक्ष्म योजना, अभिमुखिकरण, समन्वय समिति बैठक, जनशक्ती परिचालन, सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि), कृपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनारस्थापन केन्द्र संचालन, कोभिड-१९ खोप बुस्टर मात्रा तथा आक्रामिक अवस्थामा विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक महामारी व्यवस्थापन, महामारी प्रतिकार्य खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च आदि, खोप कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि इन्धन, विद्युत महशुल भुक्तानि तथा जिप लक, फम प्याड खरिद, खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि कोल्डचेन विस्तार गर्न स्थानियतहरूसँग अभिमुखिकरण र योजना कार्यक्रम २ दिन, खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बढाई खोप उपयोग बृद्धिको लागि स्थानिय भाषामा शैक्षिक सामाग्री (खोप सम्बन्धि सेन्देश मुलक ब्रोस्युर, पम्पलेट, खोप तालिका, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिष्टर, सुक्ष्म योजना फारम तथा खोप अनुगमन चार्ट र खोपसँग सम्बन्धित अन्य सामाग्री आदि) छुपाई तथा वितरण ७७ जिल्ला, खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ्ग खोप सेसनको स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण, खोप बाट वचाउन सकिने रोगहरूको सिर्भिलेन्स, नमुना संकलन र ढुवानी खर्च जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउने), खोप महिनामा पहिचान गरिएका २४ उच्च जोखिममा रहेका जिल्लाहरूका सहरी क्षेत्र/विशेष समुदाय/उद्योग र निर्माण स्थल/समुदायहरू तथा सीमा क्षेत्रमा FCHV परिचालन गरी शून्य डोज र खोप छुट बालबालिकाहरूको पहिचान गरी खोप लगाउने व्यवस्थाको साथै खोप</p>	३,६६२,६०७

ब.उ.शि.न. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
	<p>लगाएको सुनिश्चित गर्ने, खोप महिनामा मध्यम तथा न्यून जोखिम भएका ६३३ स्थानिय तहहरूमा शून्य डोज, डूप आउट र छुट बालबालिका खोप सेवा सोचालनको लागि खोप दिने स्वास्थ्यकर्मी परिचालन, स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन, खोप सेवा संचालन तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि, ज्ञानसीप अध्यावधिक गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता एवं सुधम योजना तयारी प्रक्रिया, शून्य खोप र डूप आउट बच्चाको पहिचान, कोल्डचेन व्यवस्थापन, ए.ई.एफ.आई. समिलिन्स, र सरसफाई प्रवर्द्धन सम्बन्धि २ दिने पुर्नताजगी तालिम, खोप, कोल्डचेन, खोपजन्य रोगको महामारी व्यवस्थापन र अभिलेख अन्तर प्रदेश समन्वय तथा सिकारिड आदान प्रदान, खोपकोल्डचेन सामाग्रीको नियमित मर्मत, आकस्मिक मर्मत व्यवस्थापन, स्वास्थ्य कार्यालय अन्तर्गत जिल्ला कोल्डरम सञ्चालन व्यवस्थापन समेत, जिल्लातहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुधम योजना अध्यावधिक गोष्ठी, तरारिड तथा भित्रि मधेशका जिल्लाहरूमा खोप सेवाको पहुँचबाट टाढा रहेका बस्ती, समुदाय, वर्ग (धार्मिक स्कुल/विशेष स्कुल/अनाथालय/विशेष समूह तथा वर्ग/कलकारखाना तथा इट्टा भट्टा/सिमान्तकृत समुदाय/छुट समुदाय) हरूमा प्रत्येक वडामा मासिक थप खोप सँसन सञ्चालन, नयाँ भर्ना तथा खोप तालिम नलिएका खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई गणस्तरीय खोप सेवा तथा सरसफाई प्रवर्द्धनमा सेसन सञ्चालनको लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट आधारभूत ४ दिने तालिम, नियमित खोप सेवा र आकस्मिक अवस्थामा प्रदेश तथा जिल्लाबाट भ्याक्सिन, खोप सामग्री र खोप तथा सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन, वितरण तथा दुबानी खर्च, नेपाल सरकार बाहेक अन्य दाताको श्रोतबाट कार्यक्रम संचालन गर्दा विभिन्न करहरू (मल्य अभिवृद्धी कर आदि) भुक्तानी खर्च, परिवार कल्याण कार्यक्रमकोलागि नसिँदै अधिकतम नियुक्ती, परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा, पूर्णखोप घोषणा तथा सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, वाई प्रमाणीकरण, तथा उत्कृष्ट खोप सेवा प्रवाह गर्ने खोप दिने स्वास्थ्यकर्मीलाई सम्मान, पोषण कार्यक्रम, प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा, प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरेणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम, प्रदेशतहमा नियमित खोप कार्यक्रम तथा सरसफाई प्रवर्द्धनको समीक्षा तथा सुधम योजना अध्यावधिक गोष्ठी, प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth defect कार्यक्रमको अनुसाइट कोचिङ, प्रसूति कक्षालाई न्यानो पार्न Electric Heating System कार्यक्रम, प्रसूति पञ्चातको रक्तश्रावको अवस्थामा प्रयोग गरिने Anti-Shock Garment खरीद</p>	

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००१०५ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	<p>बाल स्वास्थ्य तथा नवजात शिशु सम्बन्धि कार्यक्रम को समिक्षा, महानगर/उपमहानगरपालिकाका हेरक बढाइहरूमा प्रत्येक महिनाको एउटा शनिबार स्वास्थ्य सस्थामा नियमित खोप सेसन सञ्चालन, स्वास्थ्य कार्यालय माफ्रत MNH कार्यक्रम, स्वास्थ्य कार्यालयमा जिल्ला कोल्डरम व्यवस्थान र कार्यक्रम सञ्चालनमा सहजिकरणको लागि कर्मचारी करार सेवामा नियुक्ति, स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम तालिम Basic CBIMNCI Training (६ Days), हिमाली जिल्लाका स्थानिय तहहरूले त्रैमासिक रूपमा घुम्ती खोप सेसन सञ्चालन</p> <p>अस्पतालहरूमा Early Warning and Reporting System (EWARS) सम्बन्धि अभिमुखिकरण, सेन्टिनल साईटहरूको संचालन खर्च, EWARS Orientation, EWARS and SORMAS Review, Water Quality Testing and Drinking Water Safety Plan, NTD/VBD (ओलो, कालोजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस, निशुलक हारड्युशिल शर्जीको) कार्यक्रमको वार्षिक प्रदेश स्तरिय समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने, अन्तर्राष्ट्रिय स्थल सीमा नाका (पशुपातनगर इलाम कौकरभेट्टा, झापा, रानी विराटनगर, मोरङमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि तलब भत्ता, अस्पतालहरूमा (नयाँ) MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना गर्नका लागि तथा सञ्चालन खर्च (नयाँ), अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च, अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन, ओलो तथा कालोजार रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, ओलो रोग सम्बन्धि प्रयोगशालाकर्मिहरूको माइक्रोस्कोपी को आधारभूत तालिम, ओलो रोगको केश बेश सर्भिलेन्स ,फोकाई अनुसन्धान तथा स्थानीय तथा आयतित ओलो समयमै नियन्त्रण गर्ने सिजनल migrant सँग सम्बन्धित ओलोको क्रियाकलापहरू सञ्चालन, ओलो रोगको केश बेश सर्भिलेन्स, फोकाई अनुसन्धान तथा स्थानीय तथा आयतित ओलो समयमै नियन्त्रण गर्न सिजनल migrant सँग सम्बन्धित ओलोको क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न रकम विनियोजित नभएका जिल्लाहरूका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट सहजीकरण तथा अनुगमन प्रयोजन, ओलो, डेंगी, कालोजार, स्क्रब टाईफस, चिकुनगुनिया, तथा अन्य इमर्जिड किटजन्य रोगहरूको बारेमा सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रमा कार्यरत चिकित्सक</p>	२९४,४६७

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
	<p>तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम तथा अभिमुखीकरण, कालाजार, डेंगु, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका, अन्य रडमजिड रोगहरू साथै किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखीकरण/अन्तरक्रिया, कालाजारका रोगीका उपचार तथा केस बेस समिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात तथा केस बेस समिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि प्रादेशिक तथा जिल्ला अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु.५०००)- ACD, Patient Incentive and Hospital Reimbursement, कीटजन्य रोग सम्बन्धी प्रयोगशालाकर्मिहरू सँगको प्रदेश स्तरीय समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण- Lab VBD Review, कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ. जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको प्रतिकार्य एन्किकृत समिलेन्स, कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ. जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको प्रतिकार्य एन्किकृत समिलेन्स-IVS, डेङ्गु सार्ने लामखुट्टेको बासस्थान खोजी गरि लार्भा नष्ट गर्ने तथा स्थानीय तहहरूसँगको परेवी (Larvae Search and Destroy- Dengue), नर्सिने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद, नर्सिने रोग सम्बन्धी पेन तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी mHGAP तालिम, प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशालामा किटजन्य रोगको QA/QC तथा Onsite Coaching, स्लाइड डुवानी र अनुरामन तथा सुपरभिजन, प्रदेश स्तरीय औलो निवारण निर्देशक समितिको अर्धवार्षिक बैठक सञ्चालन खर्च, औलोको अद्यावधिक सूक्ष्म स्त्रीकरण, केश व्यवस्थापन तथा समिलेन्स सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग छलफल, प्रदेश अस्पतालहरूसँगको औलो राष्ट्रिय प्रोटोकालको छलफल, प्रदेशमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी तलाब भत्ता, संक्रामक रोगहरूको महामारी तथा जनस्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थाको व्यवस्थापनको लागि पुर्वतयारी एवं आकस्मिक प्रतिकार्य गर्न प्रभावित स्थानहरूमा विज्ञ सहितको प्रादेशिक द्रुत प्रतिकार्य टोली (Provincial Rapid Response Team) परिचालन, सर्वे प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूको नर्सिने तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमको समिक्षा तथा कार्यशाला गोष्ठी, सर्पदेश उपचार पद्धति अनुसार उपचारमा खटिएका स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम, सर्पदेश एवम् रेविज रोग उपचारका लागि आवश्यक भ्याक्सिन एवम् औषधी प्रक्षेपण सम्बन्धी समिक्षा, हात्तीपाईले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोबीडिटी म्यापिंग, विरामी व्यवस्थापन तथा अपांगता रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने</p>	

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००११०६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	National Standard on Assistive Technology (AT) and Standard Operating Procedures (SOP) on Rehabilitation सम्बन्धि अभिमुखिकरण, अपाङ्गताको सिध्न पहिचान, परामर्श तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण, एकिकृत कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपडताल तथा LPEP कार्यक्रम अभिमुखिकरण, योजना तर्जुमा तथा संचालन, एकिकृत कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपडताल तथा LPEP कार्यक्रम अभिमुखिकरण, योजना तर्जुमा तथा संचालन, कुष्ठरोग जटिलता व्यवस्थापनका लागि औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता सम्बन्धि औषधी तथा सहायक सामग्री ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग, कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्बन्धी समिक्षा तथा आगामी बर्षको योजना तर्जुमा, कुष्ठरोगको कारणले असमर्थता भएका तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि पुनर्स्थापनाका लागि चाहिने सामग्री खरिद तथा वितरण, कुष्ठरोगको विरामीको पालिकागत तथाक प्रमाणिकरण, नक्शांकन तथा केश प्रमाणिकरण, स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई कुष्ठरोग सम्बन्धि तालिम	४६,३३५
३७००११०७ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	DHIS2 मा अध्यावधिक गर्नका लागि प्रदेश अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूको Geo Location सङ्कलन सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने, eLMIS लारडू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनका लागि (प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको समन्वयमा) रिफ्रेसर तालिम सञ्चालन, अस्पतालहरूमा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन सुधार तथा प्रतिवेदन कार्य, आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट eLMIS सञ्चालनको प्रभावकारीता सुपरीवेक्षण तथा यससँग सम्बन्धित तथाङ्क प्रयोग कार्यशाला गोष्ठी, एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई डिजिटलाईजेसन कार्य, एचएमआईएस, एलएमआईएस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्थाको लागि छपरडू एवम् वितरणका लागि बफर स्टक, औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आई एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी, औषधी, परिवार योजनाका साधन, पोषण सामग्री, HMIS टुल्स लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रमार्फत ढुवानी, कार्यालय एवम् सरसफाई कर्मचारी करार सेवामा, खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि, जिल्लाका स्थानीय तहहरूमा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन कार्यको समिक्षा तथा योजना तयारी, डि एच आई एस र प्लेटफर्ममा प्रत्यक्ष रूमा प्रतिवेदन हन नसकेका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम, तथाङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ, तथाङ्क गुणस्तर	५२१,८५०

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृषाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००११०९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	<p>सुधारका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट प्रादेशिक अस्पतालहरूमा एल एम आई एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसार्इट कोचिङ्ग, तथ्याङ्क व्यवस्थापन समितिमाफत स्वास्थ्य तथ्याङ्कको विश्लेषण तथा गणनाका लागि सरोकारवालाहरूसँग नियमित बैठक तथा छलफल, तोकिएका स्थानीय तहहरूमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता, र स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यको अन्तर्क्रिया, समिक्षा तथा योजना तयारी (स्वास्थ्य कार्यालयमाफत), तोकिएका स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खानेपानी, सरसफाई, स्वच्छता, र स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन कार्यको नमुना विकास (स्वास्थ्य कार्यालयमाफत), नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट्टै भएका एवम् प्रणाली डिजिटलाईजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आई एस, इएचआईएमएस/DHIS2 सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम, प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रमाफत संचालित बायोमेडिकल तथा कोल्डचेन औजार उपकरण मर्मत संचार बर्कशपका लागि सहयोग</p> <p>प्रदेशअन्तर्गत डिजिटलाईजेसन सम्बन्धी एमटिओटी, टिओटी कार्यक्रम, बायोमेडिकल तथा कोल्डचेन औजार उपकरण मर्मत सुधारका लागि स्पेयर पार्टस साथै रियजेण्टहरू खरिद, संचालनमा नरहेका तथा थन्किएर रहेका औजार उपकरणहरूको अन्तर पालिका अन्तर जिल्ला पुनर्वितरण कार्य, सातै प्रदेशका अस्पतालहरूको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी समिक्षा तथा योजना तयारी, स्टोर एवं अन्य प्रयोजनार्थ घर टहरा भाडा, स्थानीय तहसम्मको एलएमआईएस, एचएमआईएस, डिएचआईएस लगायत सूचनाको एकीकृत व्यवस्थापनका लागि तथ्याङ्क कर्मचारी सेवा करार, स्वास्थ्य कार्यालयमाफत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गणनाका लागि संचार, अधिवाषिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत, स्वास्थ्य निर्देशनालयमाफत स्वास्थ्य कार्यालय एवम् अस्पतालहरूको एकीकृत अधिवाषिक एवं वार्षिक समीक्षा</p>	५२,५००
३७००११०९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	<p>स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान तथा दिवसहरू मनाउने, जोखिम संचार तथा सामुदायिक सहभागिता कार्यक्रम, विभिन्न नसने रोग, मानसिक स्वास्थ्य तथा सरुवा रोग नियन्त्रण तथा जुनोतिक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम, सुतीजन्य पदार्थ सेवन तथा मध्यपान सेवनको रूढनीकरण सम्बन्धि संचार कार्यक्रम, स्वास्थ्य गाउँ शहरका लागि स्थानीय तहमा परेवी कार्यक्रम, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा सम्बन्धि मिडियाकर्मी र स्वास्थ्य कर्मी हरुका लागि परेवी कार्यक्रम, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम, स्वास्थ्य प्रवर्द्धनको लागि अंगमान, परेवी तथा समन्वय, स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार लगायत स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रमको प्रदेशस्तरीय समीक्षा</p>	५२,५००

ब.उ.शि.नं. कार्यक्रम	कृयाकलापहरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००१११० राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	Advanced Skilled Birth Attendant (ASBA) trainings, Comprehensive Newborn Care (CNBC)- Level II training SAS (First trimester) training for Doctors, SAS (First trimester) training for Nurses, चिकित्सकलाई Medico-Legal Training on Post Mortem Examination and Clinical Forensic Medicine	३०,३००
३७००१११५ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (EHS,STP) को अभिमुखीकरण, आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी), आधारभूत अस्पताल र प्रदेश स्थित अस्पतालहरूको न्यूनतम सेवा मापदण्डको अनुगमन तथा समिक्षा तथा फलो अप, उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम १. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS,STP)सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा, अनुगमन, पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुन्निक्रमण ४. आधारभूत आषाधिको Quantification तथा Forecasting), प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक, अस्पतालका लागि), प्रादेशिक अस्पतालहरूमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन, प्रादेशिक अस्पतालहरूमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन, स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम, स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	३३०,९७०
३७००१११६ नसिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम, अस्पतालमा आधारित जैराट्रिक वाई स्थापना, सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम, अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाई र एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन कार्यक्रम, एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, जैराट्रिक र सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रमको समिक्षा, ज्येष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम, राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम, लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन सम्बन्धि स्वास्थ्य व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	४१९,९००
३७००३१०२ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	अस्पताल संचालन खर्च, औषधि खरिद, नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र तथा अभियान संचालनार्थ पंचकर्म पुर्वकर्म कार्यक्रम, प्रयोगशाला संचालन	२५३,५६०
जम्मा		६,३५०,१८५

स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने कार्यक्रम/ आयोजनागत बजेटको
विवरण

ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	रकम (रु हजारमा)
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	६,१८०,८६०.००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२०,३१७,९९३.००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	२३०,०००.००
३७००११०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	८,८९८.००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३,६६७,३८८.००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१८०,०००.००
३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१६,०००.००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४०,०००.००
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	४,६००.००
३७००१११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	२८,०००.००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१,११७,६९३.००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१,२७५,०००.००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१७०,०००.००
जम्मा		३३,४३६,४३२

स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने मुख्य मुख्य कृयाकलापहरु

कार्यक्रम/ आयोजना	मुख्य मुख्य कृयाकलापहरु	रकम (रु. हजारमा)
३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	मगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	६,१८०,८६०
३७००१०१२ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२०,३१७,९९३
३७००११०१ क्षयरोग नियन्त्रण	आक्रस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनशिक्षण तथा सपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विक्षेपण, कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम, समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	२३०,०००
३७००११०२ एड्स तथा योन रोग नियन्त्रण	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च/कार्यालय मसलन्द सामान खर्च, एआरटी कमिटीका लागि समन्वय बैठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च, एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना	८,८९८

कार्यक्रम/ आयोजना	मुख्य मुख्य कृयाकलापरू	रकम (रु. हजारमा)
३७००११०३ परिवार कल्याण कार्यक्रम	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यव्यंगमसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा बडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च, किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा, परिवार योजना सेवा, पोषण कार्यक्रम, प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा, स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम, स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन, स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीर्घायनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट बढाया घर्धरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	३,६६७,३८८
३७००११०५ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	अन्तर्राष्ट्रिय स्थल नाकाहरुमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरुको लागि कार्यलय संचालन खर्च, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (ओलो र कालाजार), जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण, Rabies Day, डेग लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरकारवालाहरुसग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण, संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/ खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन	१८०,०००

कार्यक्रम/ आयोजना	मुख्य मुख्य कृयाकलापरु	रकम (रु. हजारमा)
३७००११०६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको ग्लिलचयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान, स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	१६,०००
३७००११०७ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अधिवाषिक र वार्षिक समिक्षा	२४०,०००
३७००११०९ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम, सुतिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम, स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	४,६००
३७००१११० राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई इम्प्लान्ट तालिम	२८,०००
३७००१११५ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद, स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१,११७,६९३
३७००१११६ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	१,२७५,०००
३७०३१०२ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	१७०,०००
जम्मा		३३,४३६,४३२

**स्थानीय तहमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको पालिकागत बजेटको
विवरण**

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०१०११	विराटनगर महानगरपालिका	मोरङ	७९,३९३
८०१०१०३१	इटहरी उप-महानगरपालिका	सुनसरी	९६,७११
८०१०१०३२	धरान उप-महानगरपालिका	सुनसरी	७६,०८४
८०१०११०१	फुडलिङ नगरपालिका	ताप्लेजुङ	२८,९४४
८०१०११०२	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	५२,६७४
८०१०११०३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	४७,०९०
८०१०११०४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	४४,५६७
८०१०११०५	माई नगरपालिका	इलाम	२२,४७६
८०१०११०६	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	७२,४८७
८०१०११०७	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	११४,०९६
८०१०११०८	कन्काई नगरपालिका	झापा	३१,४९१
८०१०११०९	गौरादह नगरपालिका	झापा	४७,८३५
८०१०१११०	दमक नगरपालिका	झापा	७३,४६२
८०१०११११	वित्तामोड नगरपालिका	झापा	३५,९०६
८०१०१११२	भद्रपुर नगरपालिका	झापा	३९,४६७
८०१०१११३	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	६१,०८८
८०१०१११४	शिवसताक्षी नगरपालिका	झापा	५४,८६१
८०१०१११५	खाँदवारी नगरपालिका	संखुवासभा	३३,५०३
८०१०१११६	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	४७,१५९
८०१०१११७	धर्मदिवी नगरपालिका	संखुवासभा	२४,३७१
८०१०१११८	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	२१,५३२
८०१०१११९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	२१,३५०
८०१०११२०	म्याङलुङ नगरपालिका	तेह्रथुम	३१,६८७
८०१०११२१	लालीगुराँस नगरपालिका	तेह्रथुम	३०,६३९
८०१०११२२	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	४३,५२१

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०११२३	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	५६,३९९
८०१०११२४	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	२३,०३८
८०१०११२५	पाख्रिवास नगरपालिका	धनकुटा	९२,८६१
८०१०११२६	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	३८,०७१
८०१०११२७	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	४३,३८४
८०१०११२८	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	१३६,८६२
८०१०११२९	बराह क्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	५८,४८७
८०१०११३०	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	२८,४७२
८०१०११३१	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	२०,१९७
८०१०११३२	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	२७,७६७
८०१०११३३	बेलवारी नगरपालिका	मोरङ	४१,११६
८०१०११३४	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	५२,३९३
८०१०११३५	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	३९,६१७
८०१०११३६	लेटाङ नगरपालिका	मोरङ	५४,५०३
८०१०११३७	सुनवर्षी नगरपालिका	मोरङ	३२,५०४
८०१०११३८	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	मोरङ	३०,५४२
८०१०११३९	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	४३,६१८
८०१०११४०	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	६६,३९३
८०१०११४१	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	६५,२५४
८०१०११४२	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	७८,३२७
८०१०११४३	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	७६,४२४
८०१०११४४	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	४८,४७९
८०१०११४५	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	२८,६४०
८०१०११४६	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुंगा	५७,४३८
८०१०१३०१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	२५,४१०
८०१०१३०२	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३७,६७२
८०१०१३०३	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	१९,७१६

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०१३०४	मेरिडदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३६,९६०
८०१०१३०५	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३०,७६०
८०१०१३०६	पाथिभरा याङ्वरक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३२,५०५
८०१०१३०७	सिदिङ्वा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	३७,११७
८०१०१३०८	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	४५,६९१
८०१०१३०९	कुम्मायक गाउँपालिका	पाँचथर	२३,१३८
८०१०१३१०	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाँचथर	२६,३२१
८०१०१३११	फालेलुङ गाउँपालिका	पाँचथर	२५,०३६
८०१०१३१२	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	३८,७९२
८०१०१३१३	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	पाँचथर	३६,५१०
८०१०१३१४	याङ्वरक गाउँपालिका	पाँचथर	२९,५५७
८०१०१३१५	हिलिहाङ गाउँपालिका	पाँचथर	३२,६७१
८०१०१३१६	चुलाचुली गाउँपालिका	इलाम	१६,४५३
८०१०१३१७	फाकफोकथुम गाउँपालिका	इलाम	३६,३०३
८०१०१३१८	माईजोगमाई गाउँपालिका	इलाम	३२,७८२
८०१०१३१९	माङसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	१९,७५१
८०१०१३२०	रोङ गाउँपालिका	इलाम	२५,४७६
८०१०१३२१	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	३३,४८५
८०१०१३२२	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	४८,४२९
८०१०१३२३	कमल गाउँपालिका	झापा	२७,५८३
८०१०१३२४	गौरिगंज गाउँपालिका	झापा	३०,५५२
८०१०१३२५	झापा गाउँपालिका	झापा	२६,०६६
८०१०१३२६	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	२८,१६८
८०१०१३२७	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	२०,९४९
८०१०१३२८	हल्दिबारी गाउँपालिका	झापा	२५,४३९
८०१०१३२९	त्रिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	१४,८६१
८०१०१३३०	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	१९,२७०

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०१३३१	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	६९,७११
८०१०१३३२	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	१९,८९३
८०१०१३३३	सिलीचोङ गाउँपालिका	संखुवासभा	२७,७९८
८०१०१३३४	आठराई गाउँपालिका	तेह्रथुम	४३,९०८
८०१०१३३५	छथर गाउँपालिका	तेह्रथुम	२८,९७८
८०१०१३३६	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	२९,६२९
८०१०१३३७	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	१८,६२६
८०१०१३३८	अरुण गाउँपालिका	भोजपुर	३६,८४०
८०१०१३३९	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	२८,८१७
८०१०१३४०	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	५५,९९६
८०१०१३४१	पौवादुङ्गा गाउँपालिका	भोजपुर	३२,५७०
८०१०१३४२	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	४०,५६१
८०१०१३४३	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	भोजपुर	२३,४२१
८०१०१३४४	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	३५,७६६
८०१०१३४५	शहिदभूमि गाउँपालिका	धनकुटा	२६,७०८
८०१०१३४६	चौबिसे गाउँपालिका	धनकुटा	३८,९६७
८०१०१३४७	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	२३,६५८
८०१०१३४८	साँगुरीगढी गाउँपालिका	धनकुटा	४३,९८७
८०१०१३४९	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	३०,३६८
८०१०१३५०	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	३१,८६९
८०१०१३५१	देवानगञ्ज गाउँपालिका	सुनसरी	३६,४७१
८०१०१३५२	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	३४,९१३
८०१०१३५३	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	सुनसरी	२४,४८४
८०१०१३५४	हरिनगर गाउँपालिका	सुनसरी	३९,९२०
८०१०१३५५	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	२२,६८६
८०१०१३५६	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरङ	२१,७०९
८०१०१३५७	केराबारी गाउँपालिका	मोरङ	१४,१२४

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०१३५८	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरङ	१२७,३६८
८०१०१३५९	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	११५,८९२
८०१०१३६०	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	१००,३६६
८०१०१३६१	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	४४,९९१
८०१०१३६२	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	मोरङ	३०,९१६
८०१०१३६३	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	१८,४९३
८०१०१३६४	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	२७,८०३
८०१०१३६५	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	९६,७७४
८०१०१३६६	नेचासल्यान गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	३३,६९०
८०१०१३६७	महाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	१५,४५१
८०१०१३६८	लिखुपिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	१८,८३१
८०१०१३६९	सोताङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	२५,०४५
८०१०१३७०	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	४१,३०७
८०१०१३७१	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	३६,०५४
८०१०१३७२	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	४८,५१९
८०१०१३७३	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	खोटाङ	३५,४०६
८०१०१३७४	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	३६,१८४
८०१०१३७५	रावा बेसी गाउँपालिका	खोटाङ	३३,५३८
८०१०१३७६	बराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	३६,०३८
८०१०१३७७	साकेला गाउँपालिका	खोटाङ	२३,४४१
८०१०१३७८	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	७८,९७३
८०१०१३७९	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	२७,२१९
८०१०१३८०	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	५९,४४०
८०१०१३८१	लिम्चुङबुङ गाउँपालिका	उदयपुर	३४,३७०
८०१०१३८२	खिजीदेम्वा गाउँपालिका	ओखलढुंगा	३२,९२९
८०१०१३८३	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	५८,२२३
८०१०१३८४	त्रिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४३,८१५

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०१३८५	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४६,६८५
८०१०१३८६	मोल्डुङ गाउँपालिका	ओखलढुंगा	४३,९५१
८०१०१३८७	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुंगा	३५,८५४
८०१०१३८८	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुंगा	२८,९२६
८०१०२०११	वीरगञ्ज महानगरपालिका	पर्सा	१२५,९२१
८०१०२०३१	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	७६,८४४
८०१०२०३२	कलैया उपमहानगरपालिका	बारा	८५,८१८
८०१०२०३३	जितपुर-सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	१२०,११४
८०१०२१०१	कञ्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	७५,६१५
८०१०२१०२	खडक नगरपालिका	सप्तरी	८६,७६३
८०१०२१०३	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	सप्तरी	५४,९६७
८०१०२१०४	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	५२,०७२
८०१०२१०५	बोदेबरसाईन नगरपालिका	सप्तरी	९४,९२४
८०१०२१०६	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	४४,७२७
८०१०२१०७	सुरुगां नगरपालिका	सप्तरी	६२,६१३
८०१०२१०८	हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका	सप्तरी	७८,४७७
८०१०२१०९	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	३८,६५५
८०१०२११०	कल्याणपुर नगरपालिका	सिराहा	६३,६६९
८०१०२१११	गोलबजार नगरपालिका	सिराहा	५९,६०६
८०१०२११२	धनगढीमाई नगरपालिका	सिराहा	३८,९६८
८०१०२११३	मिर्चैया नगरपालिका	सिराहा	१०७,६१२
८०१०२११४	लहान नगरपालिका	सिराहा	७५,१४५
८०१०२११५	सिरहा नगरपालिका	सिराहा	४२,५५५
८०१०२११६	सुखीपुर नगरपालिका	सिराहा	४१,७३०
८०१०२११७	कर्जन्हा नगरपालिका	सिराहा	२८,७०९

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०२११८	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	३२,५१८
८०१०२११९	गणेशमान—चारनाथ नगरपालिका	धनुषा	३८,२८५
८०१०२१२०	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	३१,७१४
८०१०२१२१	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	१०५,१८८
८०१०२१२२	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	४३,५७६
८०१०२१२३	विदेह नगरपालिका	धनुषा	३७,१६३
८०१०२१२४	सबैला नगरपालिका	धनुषा	५६,६९८
८०१०२१२५	शहिदनगर नगरपालिका	धनुषा	४१,९५८
८०१०२१२६	कमला नगरपालिका	धनुषा	३८,९३१
८०१०२१२७	मिथिला विहारी नगरपालिका	धनुषा	३९,५३०
८०१०२१२८	हंसपुर नगरपालिका	धनुषा	४५,७९४
८०१०२१२९	गौशाला नगरपालिका	महोत्तरी	४०,६७५
८०१०२१३०	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	२१,७७६
८०१०२१३१	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	८८,४०६
८०१०२१३२	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	१४७,२३७
८०१०२१३३	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	६२,८२८
८०१०२१३४	भैगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	३७,९११
८०१०२१३५	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	३६,८२३
८०१०२१३६	मनरा सिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	४३,७०३
८०१०२१३७	रामगोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	२८,१२७
८०१०२१३८	लोहरपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	४४,३९९
८०१०२१३९	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	५०,८५५
८०१०२१४०	गोडैटा नगरपालिका	सर्लाही	१५४,२४६
८०१०२१४१	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	३०,२२५
८०१०२१४२	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	१२९,१२४
८०१०२१४३	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	५४,६३३
८०१०२१४४	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	५३,२५९

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०२१४५	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	३३,०५३
८०१०२१४६	हरिपुर नगरपालिका	सर्लाही	१३०,९४०
८०१०२१४७	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	४४,६८७
८०१०२१४८	हरिपुर्वा नगरपालिका	सर्लाही	२३,७७१
८०१०२१४९	कबिलासी नगरपालिका	सर्लाही	६५,८१३
८०१०२१५०	गरुडा नगरपालिका	रौतहट	६९,८१३
८०१०२१५१	गौर नगरपालिका	रौतहट	२९,५२१
८०१०२१५२	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	५९,७३७
८०१०२१५३	ईशानाथ नगरपालिका	रौतहट	४१,७८०
८०१०२१५४	कटहरीया नगरपालिका	रौतहट	४४,८०६
८०१०२१५५	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	७४,९९४
८०१०२१५६	गजुरा नगरपालिका	रौतहट	३५,८२१
८०१०२१५७	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	१०२,१६३
८०१०२१५८	परोहा नगरपालिका	रौतहट	४३,४०३
८०१०२१५९	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	रौतहट	३२,४४५
८०१०२१६०	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	९६,८२६
८०१०२१६१	माधवनारायण नगरपालिका	रौतहट	४८,२४४
८०१०२१६२	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	२६,९९०
८०१०२१६३	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	१३९,६२६
८०१०२१६४	वृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	३२,६०७
८०१०२१६५	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	५०,९४७
८०१०२१६६	निजगढ नगरपालिका	बारा	३५,३३९
८०१०२१६७	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	१५२,३०५
८०१०२१६८	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	६४,५२२
८०१०२१६९	पचरौता नगरपालिका	बारा	७७,३७३
८०१०२१७०	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	७१,२७४
८०१०२१७१	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	४३,५५२

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०२१७२	पर्सगढी नगरपालिका	पर्सो	३८,२४७
८०१०२१७३	बहदुरमाई नगरपालिका	पर्सो	४२,९३९
८०१०२३०१	अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिका	सप्तरी	३५,८५२
८०१०२३०२	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	२८,६९२
८०१०२३०३	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	३१,५३९
८०१०२३०४	तिलाठीकोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	४०,२२०
८०१०२३०५	विष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	१५,९७४
८०१०२३०६	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	४०,२७७
८०१०२३०७	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	३२,३३१
८०१०२३०८	रूपनी गाउँपालिका	सप्तरी	५५,५२३
८०१०२३०९	अर्नमा गाउँपालिका	सिराहा	२८,००६
८०१०२३१०	औरही गाउँपालिका	सिराहा	३५,४४५
८०१०२३११	नरहा गाउँपालिका	सिराहा	२५,३२१
८०१०२३१२	नवराजपुर गाउँपालिका	सिराहा	२५,००८
८०१०२३१३	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिराहा	३१,७६०
८०१०२३१४	भगवानपुर गाउँपालिका	सिराहा	२३,८४८
८०१०२३१५	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	सिराहा	३९,१९१
८०१०२३१६	विष्णुपुर गाउँपालिका	सिराहा	२६,३४३
८०१०२३१७	सखुवानान्करकट्टी गाउँपालिका	सिराहा	३०,६७२
८०१०२३१८	औरही गाउँपालिका	धनुषा	३४,२८५
८०१०२३१९	जनकनन्दिनी गाउँपालिका	धनुषा	१०५,९१८
८०१०२३२०	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	२९,३०४
८०१०२३२१	मुखियापट्टि मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	२५,८०९
८०१०२३२२	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	धनुषा	३२,३९४
८०१०२३२३	एकडारा गाउँपालिका	महोत्तरी	२८,६२४
८०१०२३२४	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	३३,१५७

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०२३२५	महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी	२१,७३२
८०१०२३२६	सम्सी गाउँपालिका	महोत्तरी	३९,१४८
८०१०२३२७	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	२९,४६९
८०१०२३२८	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	३५,३४१
८०१०२३२९	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	२९,११०
८०१०२३३०	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	१२८,७७५
८०१०२३३१	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	सर्लाही	२९,९६२
८०१०२३३२	रामनगर गाउँपालिका	सर्लाही	२९,९०६
८०१०२३३३	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	४३,४२७
८०१०२३३४	दुर्गाभगवती गाउँपालिका	रौतहट	३८,६७३
८०१०२३३५	आदर्श कोटावल गाउँपालिका	बारा	९९,८५९
८०१०२३३६	करैयासाई गाउँपालिका	बारा	३८,०२५
८०१०२३३७	देवताल गाउँपालिका	बारा	२६,३२०
८०१०२३३८	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	२०,९८८
८०१०२३३९	प्रसौनी गाउँपालिका	बारा	२३,८०२
८०१०२३४०	फेटा गाउँपालिका	बारा	२७,६९६
८०१०२३४१	बारागढी गाउँपालिका	बारा	६९,८०९
८०१०२३४२	सुवर्ण गाउँपालिका	बारा	३१,०७४
८०१०२३४३	छिपहरसाई गाउँपालिका	पर्सा	३३,९६२
८०१०२३४४	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	३४,५४७
८०१०२३४५	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	३४,४४६
८०१०२३४६	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	३१,१०१
८०१०२३४७	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	पर्सा	३०,७५०
८०१०२३४८	बिन्दबासिनी गाउँपालिका	पर्सा	२६,५१०
८०१०२३४९	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	३९,७७५
८०१०२३५०	ठोरी गाउँपालिका	पर्सा	२५,७२३
८०१०२३५१	बलान-बिहूल गाउँपालिका	सप्तरी	९२,३६२

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०२३५२	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	२६,५४३
८०१०२३५३	बसबरीया गाउँपालिका	सर्लाही	२९,००२
८०१०२३५४	कौडेना गाउँपालिका	सर्लाही	३४,९१२
८०१०२३५५	पर्सा गाउँपालिका	सर्लाही	२८,१३९
८०१०२३५६	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	२९,९९४
८०१०२३५७	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	२६,२२८
८०१०२३५८	कालिकामाई गाउँपालिका	पर्सा	३२,४८८
८०१०२३५९	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	३२,१८७
८०१०३०११	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	१०७,४२४
८०१०३०१२	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	६९,३६३
८०१०३०१३	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	१५३,१०२
८०१०३०३१	हेटौंडा उप-महानगरपालिका	मकवानपुर	५९,२२६
८०१०३१०१	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	४६,७८३
८०१०३१०२	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	५१,३८४
८०१०३१०३	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	७७,७४०
८०१०३१०४	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	४१,५१९
८०१०३१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	४७,५१०
८०१०३१०६	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	४५,९०८
८०१०३१०७	चौतारा सागाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	५६,३०९
८०१०३१०८	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	७४,६२२
८०१०३१०९	वाह्रविसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४५,०१०
८०१०३११०	धुनीबेंसी नगरपालिका	धादिङ	२३,८७०
८०१०३१११	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	४६,५३१
८०१०३११२	विदुर नगरपालिका	नुवाकोट	४४,६४४
८०१०३११३	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	४७,७०४
८०१०३११४	कागेश्वरी—मनोहरा नगरपालिका	काठमाडौं	५३,४५१

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०३११५	कीर्तिपुर नगरपालिका	काठमाडौं	८१,८६१
८०१०३११६	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	५४,२१९
८०१०३११७	चन्द्रागिरी नगरपालिका	काठमाडौं	११०,५५४
८०१०३११८	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	५२,४८३
८०१०३११९	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	५६,४४९
८०१०३१२०	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाडौं	४९,८८९
८०१०३१२१	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाडौं	४३,६१२
८०१०३१२२	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	५८,८७२
८०१०३१२३	शंखरापुर नगरपालिका	काठमाडौं	५२,५५६
८०१०३१२४	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	९२,०१८
८०१०३१२५	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	४६,७१३
८०१०३१२६	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	७०,५७१
८०१०३१२७	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	२०,३५७
८०१०३१२८	मध्यपुर थिमी नगरपालिका	भक्तपुर	४१,५४१
८०१०३१२९	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	६०,०१५
८०१०३१३०	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	६७,२७१
८०१०३१३१	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	६८,९०६
८०१०३१३२	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	६७,९५६
८०१०३१३३	पांचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	५६,१९०
८०१०३१३४	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	३७,९५८
८०१०३१३५	मण्डनदेउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१०२,१५५
८०१०३१३६	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	४७,८१३
८०१०३१३७	कालिका नगरपालिका	चितवन	३५,१०७
८०१०३१३८	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	५६,१६६
८०१०३१३९	माडी नगरपालिका	चितवन	६०,९५८
८०१०३१४०	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	३७,०१५
८०१०३१४१	राप्ती नगरपालिका	चितवन	४४,५३६

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०३३०१	गोलन्जोर गाउँपालिका	सिन्धुली	३७,०५१
८०१०३३०२	घ्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	२७,९३८
८०१०३३०३	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	५७,६०२
८०१०३३०४	फिक्कल गाउँपालिका	सिन्धुली	३२,८७३
८०१०३३०५	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	४१,७३७
८०१०३३०६	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	३२,२५६
८०१०३३०७	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	१०७,४०८
८०१०३३०८	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	३४,४५२
८०१०३३०९	खाँडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	४३,६०१
८०१०३३१०	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	३४,२७३
८०१०३३११	दोरम्बा गाउँपालिका	रामेछाप	२९,९७०
८०१०३३१२	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	३९,८९१
८०१०३३१३	सुनापति गाउँपालिका	रामेछाप	३०,०२९
८०१०३३१४	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	४८,११०
८०१०३३१५	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	४३,६१७
८०१०३३१६	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	३९,०१७
८०१०३३१७	वैतेश्वर गाउँपालिका	दोलखा	३३,७५३
८०१०३३१८	मेलुङ्गा गाउँपालिका	दोलखा	३४,७२२
८०१०३३१९	विगु गाउँपालिका	दोलखा	४३,२४२
८०१०३३२०	शैलुङ्गा गाउँपालिका	दोलखा	३७,४०४
८०१०३३२१	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३४,१८०
८०१०३३२२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३२,९८९
८०१०३३२३	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३६,२३५
८०१०३३२४	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४२,६७८
८०१०३३२५	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	४०,७४१
८०१०३३२६	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२३,२०६
८०१०३३२७	लिसंखुपाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३१,७६७

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०३३२८	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	३६,९९२
८०१०३३२९	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	२९,४५६
८०१०३३३०	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	२२,०९१
८०१०३३३१	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	२२,८१८
८०१०३३३२	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	३१,४६४
८०१०३३३३	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	२०,००८
८०१०३३३४	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	२२,८३३
८०१०३३३५	खनियावास गाउँपालिका	धादिङ	१६,३९०
८०१०३३३६	गङ्गाजमुना गाउँपालिका	धादिङ	३०,७००
८०१०३३३७	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	३०,४९४
८०१०३३३८	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	२५,०११
८०१०३३३९	ज्वालामूखी गाउँपालिका	धादिङ	३५,६३१
८०१०३३४०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	३४,४८१
८०१०३३४१	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	३१,२०५
८०१०३३४२	नेत्रावती डबजोङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	२१,३१७
८०१०३३४३	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	२८,९५१
८०१०३३४४	रुवी भ्याली गाउँपालिका	धादिङ	२४,२६७
८०१०३३४५	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	८१,८९६
८०१०३३४६	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	३९,७४२
८०१०३३४७	किस्पाङ गाउँपालिका	नुवाकोट	३३,२८०
८०१०३३४८	तादीगाउँ गाउँपालिका	नुवाकोट	३९,८४९
८०१०३३४९	तारकेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	३२,००७
८०१०३३५०	दुप्चेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	३९,४४७
८०१०३३५१	पञ्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	२५,२९६
८०१०३३५२	म्यागड गाउँपालिका	नुवाकोट	३७,५०३
८०१०३३५३	लिखु गाउँपालिका	नुवाकोट	४७,४०५
८०१०३३५४	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	४४,१५७

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०३३५५	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	२४,४६१
८०१०३३५६	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	३२,६८१
८०१०३३५७	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	४१,४७०
८०१०३३५८	महाङ्गल गाउँपालिका	ललितपुर	६७,६२२
८०१०३३५९	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२८,०४७
८०१०३३६०	चौरीदेउराली गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	१०९,८३६
८०१०३३६१	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	३९,३९६
८०१०३३६२	बेथानचोक गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	६१,४२२
८०१०३३६३	भुम्लु गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	४६,६३९
८०१०३३६४	महाभारत गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	२८,९९०
८०१०३३६५	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलान्चोक	५४,२४५
८०१०३३६६	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	२४,९२६
८०१०३३६७	कैलाश गाउँपालिका	मकवानपुर	२५,४१९
८०१०३३६८	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	७७,६३२
८०१०३३६९	बागमती गाउँपालिका	मकवानपुर	१००,१७२
८०१०३३७०	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	६७,८१९
८०१०३३७१	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	२५,९१७
८०१०३३७२	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	२२,४२९
८०१०३३७३	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	२७,५२८
८०१०३३७४	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	१००,४१४
८०१०४०११	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१९२,४९३
८०१०४१०१	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	४२,८८७
८०१०४१०२	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३८,६०५

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०४१०३	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	७३,६५९
८०१०४१०४	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	१००,४८८
८०१०४१०५	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	६३,३३४
८०१०४१०६	चापाकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	५८,३१५
८०१०४१०७	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङ्जा	६०,२६८
८०१०४१०८	भीरकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	३६,३०३
८०१०४१०९	वालिङ नगरपालिका	स्याङ्जा	६६,०३१
८०१०४११०	भानु नगरपालिका	तनहुँ	५८,५२५
८०१०४१११	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	४३,३४८
८०१०४११२	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	६६,४६६
८०१०४११३	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	४३,२१६
८०१०४११४	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	४५,५६५
८०१०४११५	पालुङटार नगरपालिका	गोरखा	६९,२८५
८०१०४११६	बेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	४६,२१७
८०१०४११७	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	५७,३०१
८०१०४११८	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	७२,०१२
८०१०४११९	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	७१,९६८
८०१०४१२०	कुशमा नगरपालिका	पर्वत	६६,३४०
८०१०४१२१	फलेवास नगरपालिका	पर्वत	६०,६४७
८०१०४१२२	गल्कोट नगरपालिका	बाग्लुङ	५१,२९०
८०१०४१२३	जैमिनी नगरपालिका	बाग्लुङ	५९,८४२
८०१०४१२४	ढोरपाटन नगरपालिका	बाग्लुङ	११८,७३६
८०१०४१२५	बाग्लुङ नगरपालिका	बाग्लुङ	६१,५१५
८०१०४१२६	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	४३,४१५

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०४३०१	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३४,०५८
८०१०४३०२	बुलिडटार गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	४०,५३६
८०१०४३०३	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	३२,७३५
८०१०४३०४	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२२,६६९
८०१०४३०५	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	स्याङ्जा	२९,००३
८०१०४३०६	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	३५,९२३
८०१०४३०७	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	११४,०४७
८०१०४३०८	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	२३,८६८
८०१०४३०९	विरुवा गाउँपालिका	स्याङ्जा	३१,२७५
८०१०४३१०	हरिनाश गाउँपालिका	स्याङ्जा	१९,०४५
८०१०४३११	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	२१,३४५
८०१०४३१२	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	२४,६१५
८०१०४३१३	घिरिङ गाउँपालिका	तनहुँ	२०,४०८
८०१०४३१४	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	२७,८४५
८०१०४३१५	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	२४,७१६
८०१०४३१६	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	३५,७८४
८०१०४३१७	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	२८,७९५
८०१०४३१८	आरूघाट गाउँपालिका	गोरखा	३५,७८९
८०१०४३१९	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	४७,३८६
८०१०४३२०	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	३५,४६७
८०१०४३२१	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	३६,४५६
८०१०४३२२	भिमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	३६,०२८

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०४३२३	शहिद लखन गाउँपालिका	गोरखा	३६,६४८
८०१०४३२४	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	४४,०३३
८०१०४३२५	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	४४,४८९
८०१०४३२६	चामे गाउँपालिका	मनाङ	९,५६९
८०१०४३२७	नार्पा भुमि गाउँपालिका	मनाङ	१३,९२८
८०१०४३२८	नासोँ गाउँपालिका	मनाङ	२१,५७७
८०१०४३२९	मनाङ दिछुयाङ गाउँपालिका	मनाङ	३५,१३७
८०१०४३३०	कव्लासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	३९,१४६
८०१०४३३१	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	३२,७१५
८०१०४३३२	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	५१,०२६
८०१०४३३३	मसुर्याङ्दी गाउँपालिका	लमजुङ	४१,२०४
८०१०४३३४	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	४५,४७५
८०१०४३३५	माछापुछ्रे गाउँपालिका	कास्की	४७,८५९
८०१०४३३६	मादी गाउँपालिका	कास्की	३९,८९५
८०१०४३३७	रूपा गाउँपालिका	कास्की	२९,९३१
८०१०४३३८	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	३७,८०६
८०१०४३३९	पैयूँ गाउँपालिका	पर्वत	३५,९०१
८०१०४३४०	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	३६,५८४
८०१०४३४१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	४५,७१७
८०१०४३४२	विहादी गाउँपालिका	पर्वत	३५,६३५
८०१०४३४३	काठेखोला गाउँपालिका	बाग्लुङ	४१,१६९
८०१०४३४४	तमानखोला गाउँपालिका	बाग्लुङ	२०,२५४
८०१०४३४५	ताराखोला गाउँपालिका	बाग्लुङ	२४,८१०
८०१०४३४६	निसीखोला गाउँपालिका	बाग्लुङ	२७,६४७
८०१०४३४७	वढिगाड गाउँपालिका	बाग्लुङ	४२,२५१
८०१०४३४८	बरेङ गाउँपालिका	बाग्लुङ	२८,६०४
८०१०४३४९	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	४४,२८२

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०४३५०	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	३६,८७५
८०१०४३५१	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	२४,६४४
८०१०४३५२	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	३७,०१६
८०१०४३५३	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	४४,६९५
८०१०४३५४	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	१४,४७८
८०१०४३५५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	२६,८२१
८०१०४३५६	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	४०,५१७
८०१०४३५७	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	२१,०३५
८०१०४३५८	वाहुगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	२५,५९५
८०१०५०३१	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	४३,०३६
८०१०५०३२	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	५५,९७५
८०१०५०३३	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	५५,५६५
८०१०५०३४	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	९५,१८१
८०१०५१०१	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	५६,२७१
८०१०५१०२	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	५५,७३०
८०१०५१०३	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२६,८१७
८०१०५१०४	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	६८,१८२
८०१०५१०५	देवदह नगरपालिका	रुपन्देही	४१,९३७
८०१०५१०६	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका	रुपन्देही	९०,४८२
८०१०५१०७	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रुपन्देही	५२,४७०
८०१०५१०८	सैनामैना नगरपालिका	रुपन्देही	४३,५४९

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०५१०९	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	४७,६७३
८०१०५११०	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	७८,०९८
८०१०५१११	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	८२,६२९
८०१०५११२	बुद्धभुमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	११४,७२७
८०१०५११३	महाराजगञ्ज नगरपालिका	कपिलवस्तु	१३५,५३७
८०१०५११४	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	५८,९८५
८०१०५११५	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	४६,८७६
८०१०५११६	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	५१,७८४
८०१०५११७	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	४४,६१३
८०१०५११८	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	५२,५०८
८०१०५११९	रामपुर नगरपालिका	पाल्पा	३६,३१४
८०१०५१२०	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	४३,८३१
८०१०५१२१	रेसुंगा नगरपालिका	गुल्मी	३८,४६६
८०१०५१२२	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	४०,४४१
८०१०५१२३	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	३७,५८३
८०१०५१२४	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	१२२,९५५
८०१०५१२५	लमही नगरपालिका	दाङ	४३,४१३
८०१०५१२६	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	५७,७५०
८०१०५१२७	गुलरिया नगरपालिका	बर्दिया	३३,०१३
८०१०५१२८	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	३५,७७९
८०१०५१२९	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	२७,४८७
८०१०५१३०	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	३७,४४९
८०१०५१३१	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	५१,७१७
८०१०५१३२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	१०३,०१७
८०१०५३०१	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२६,८२५

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०५३०२	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४६,८४८
८०१०५३०३	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	६२,२३६
८०१०५३०४	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	४०,७१८
८०१०५३०५	ओमसतिया गाउँपालिका	रुपन्देही	४०,०९३
८०१०५३०६	कन्चन गाउँपालिका	रुपन्देही	२४,१२१
८०१०५३०७	कोटहीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	४२,५३३
८०१०५३०८	गौडहवा गाउँपालिका	रुपन्देही	३९,७२५
८०१०५३०९	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	३४,०२०
८०१०५३१०	मायादेवी गाउँपालिका	रुपन्देही	९५,८४१
८०१०५३११	रोहिणी गाउँपालिका	रुपन्देही	७२,७३८
८०१०५३१२	शुद्धोधन गाउँपालिका	रुपन्देही	९४,२६९
८०१०५३१३	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	४२,९२४
८०१०५३१४	सियारी गाउँपालिका	रुपन्देही	१११,७७७
८०१०५३१५	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	५७,७२५
८०१०५३१६	यसोधरा गाउँपालिका	कपिलवस्तु	४३,०९०
८०१०५३१७	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	६३,५६०
८०१०५३१८	शुद्धोधन गाउँपालिका	कपिलवस्तु	४६,४१९
८०१०५३१९	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	४५,४०६
८०१०५३२०	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	८५,४३२
८०१०५३२१	मालारानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	३७,२५६
८०१०५३२२	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	२३,८७९
८०१०५३२३	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	३७,६०८
८०१०५३२४	पूर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	३६,६३०

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०५३२५	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	१३२,३२५
८०१०५३२६	माथागढी गाउँपालिका	पाल्पा	४०,५३०
८०१०५३२७	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	३३,४९९
८०१०५३२८	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	४९,३१२
८०१०५३२९	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	८१,३०९
८०१०५३३०	इस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	२८,८५८
८०१०५३३१	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	४०,२४२
८०१०५३३२	गुल्मीदरबार गाउँपालिका	गुल्मी	३४,५१२
८०१०५३३३	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	५१,४८८
८०१०५३३४	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	३९,२९१
८०१०५३३५	धुकोट गाउँपालिका	गुल्मी	५७,९२६
८०१०५३३६	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	४१,६९१
८०१०५३३७	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	५५,०६४
८०१०५३३८	रुरु गाउँपालिका	गुल्मी	४७,७७०
८०१०५३३९	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	५०,३३७
८०१०५३४०	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	१०९,५०८
८०१०५३४१	भूमे गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	२९,८६९
८०१०५३४२	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम (पूर्वी भाग)	३०,१९६
८०१०५३४३	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	३४,९५८
८०१०५३४४	थवाङ गाउँपालिका	रोल्पा	२०,१३६
८०१०५३४५	परिवर्तन गाउँपालिका	रोल्पा	३०,२७३
८०१०५३४६	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	२९,१२८
८०१०५३४७	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	४०,५६१
८०१०५३४८	लुङ्ग्री गाउँपालिका	रोल्पा	३१,८७५
८०१०५३४९	गंगादेव गाउँपालिका	रोल्पा	२९,८८७

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०५३५०	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	३३,३२२
८०१०५३५१	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	४३,५१६
८०१०५३५२	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	३४,००५
८०१०५३५३	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	३५,३८६
८०१०५३५४	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	९७,७८४
८०१०५३५५	नौबहिनी गाउँपालिका	प्यूठान	३८,५४१
८०१०५३५६	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	२७,८४५
८०१०५३५७	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	२८,४९०
८०१०५३५८	सरुमारानी गाउँपालिका	प्यूठान	२१,०९२
८०१०५३५९	गढवा गाउँपालिका	दाङ	८६,८०४
८०१०५३६०	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	२४,२५०
८०१०५३६१	बंगलाचुली गाउँपालिका	दाङ	३२,३३८
८०१०५३६२	बबई गाउँपालिका	दाङ	१६,९८५
८०१०५३६३	राजपुर गाउँपालिका	दाङ	२३,३२३
८०१०५३६४	राप्ती गाउँपालिका	दाङ	२४,०२५
८०१०५३६५	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	२०,०२३
८०१०५३६६	खजुरा गाउँपालिका	बाँके	५१,९८८
८०१०५३६७	जानकी गाउँपालिका	बाँके	४०,६६१
८०१०५३६८	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	३६,९५७
८०१०५३६९	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	११२,३०३
८०१०५३७०	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	७३,५३१
८०१०५३७१	राप्तीसोनारी गाउँपालिका	बाँके	४३,४२०
८०१०५३७२	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	२९,४८४
८०१०५३७३	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	३८,७७०
८०१०६१०१	छार्याँनाथ रारा नगरपालिका	सुगु	३६,१८६
८०१०६१०२	ठूलीभेरीनगरपालिका	डोल्पा	२२,१२२
८०१०६१०३	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	३२,१६४

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०६१०४	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	२७,६२६
८०१०६१०५	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	२२,४६८
८०१०६१०६	तिलागुफा नगरपालिका	कालिकोट	३०,२५६
८०१०६१०७	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	२५,७६२
८०१०६१०८	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	२९,८७२
८०१०६१०९	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	४१,४१६
८०१०६११०	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम (पश्चिम)	३८,५३२
८०१०६१११	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	४२,१४४
८०१०६११२	बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	४३,३७८
८०१०६११३	शारदा नगरपालिका	सल्यान	४४,१४४
८०१०६११४	गुर्भाकोट नगरपालिका	सुर्खेत	४४,७१७
८०१०६११५	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	४३,१७२
८०१०६११६	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	५५,००३
८०१०६११७	लेकबेसी नगरपालिका	सुर्खेत	३८,१९५
८०१०६११८	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	८१,०४२
८०१०६११९	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	४६,३९५
८०१०६१२०	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	४५,१०६
८०१०६१२१	भेरी नगरपालिका	जाजरकोट	३३,६३९
८०१०६१२२	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	३६,८०१
८०१०६१२३	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	२६,१८६
८०१०६१२४	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	९४,३२२
८०१०६१२५	नारायण नगरपालिका	दैलेख	४४,७१२
८०१०६३०१	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	८०,८७७
८०१०६३०२	मुगुमकामरिौंग गाउँपालिका	मुगु	२८,१९५
८०१०६३०३	सोरु गाउँपालिका	मुगु	३७,९५२

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०६३०४	काईके गाउँपालिका	डोल्पा	१८,२०४
८०१०६३०५	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	१४,३६४
८०१०६३०६	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	१८,७४५
८०१०६३०७	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	१४,६४१
८०१०६३०८	मुड्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	१९,३५५
८०१०६३०९	शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	डोल्पा	१८,७६४
८०१०६३१०	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	१५,३२४
८०१०६३११	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	२३,६९१
८०१०६३१२	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	२३,३५२
८०१०६३१३	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	१६,१२९
८०१०६३१४	नाम्खा गाउँपालिका	हुम्ला	२३,७४९
८०१०६३१५	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	३७,८०३
८०१०६३१६	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	२५,२८१
८०१०६३१७	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	४२,३०६
८०१०६३१८	गुठिचौर गाउँपालिका	जुम्ला	१९,७४१
८०१०६३१९	तातोपानी गाउँपालिका	जुम्ला	२४,५३५
८०१०६३२०	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	३४,८६८
८०१०६३२१	पातारासी गाउँपालिका	जुम्ला	२५,०५७
८०१०६३२२	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	२०,७१८
८०१०६३२३	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	२४,०४०
८०१०६३२४	शुभ कालिका गाउँपालिका	कालिकोट	२०,४४०
८०१०६३२५	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	४२,५५०
८०१०६३२६	पचालझरना गाउँपालिका	कालिकोट	२०,४४३
८०१०६३२७	पलाता गाउँपालिका	कालिकोट	२१,६२२
८०१०६३२८	महावै गाउँपालिका	कालिकोट	१५,२७१
८०१०६३२९	सात्री त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	२०,६९७
८०१०६३३०	त्रिवेणी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	६९,०६०

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०६३३१	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	६६,३७४
८०१०६३३२	सानीभेरी गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	३०,०९६
८०१०६३३३	कपुरकोट गाउँपालिका	सल्यान	३०,७९८
८०१०६३३४	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	२५,३१२
८०१०६३३५	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	२९,१२५
८०१०६३३६	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	सल्यान	३१,१६९
८०१०६३३७	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	१९,३८१
८०१०६३३८	त्रिवेणी गाउँपालिका	सल्यान	५७,७०८
८०१०६३३९	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	२१,०६४
८०१०६३४०	चिङ्गाड गाउँपालिका	सुर्खेत	३३,८१६
८०१०६३४१	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	३१,९१६
८०१०६३४२	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	३०,४७७
८०१०६३४३	सिम्ता गाउँपालिका	सुर्खेत	४७,९१८
८०१०६३४४	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	३०,३२१
८०१०६३४५	जूनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	२९,६७६
८०१०६३४६	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	३०,४८७
८०१०६३४७	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	२२,६३२
८०१०६३४८	गुराँस गाउँपालिका	दैलेख	४९,२४९
८०१०६३४९	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	२६,७७६
८०१०६३५०	डुंगेश्वर गाउँपालिका	दैलेख	२५,६१९
८०१०६३५१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	४५,४६२
८०१०६३५२	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	३४,७४३
८०१०६३५३	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	२१,६८८
८०१०६३५४	महाबु गाउँपालिका	दैलेख	३०,४९१
८०१०७०३१	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	५६,५२९
८०१०७१०१	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	६०,५३९

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०७१०२	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	३१,०३४
८०१०७१०३	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	३७,८६०
८०१०७१०४	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	३५,३४७
८०१०७१०५	भजनी नगरपालिका	कैलाली	४१,२९५
८०१०७१०६	लम्किचुहा नगरपालिका	कैलाली	३२,१३९
८०१०७१०७	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	२९,६१४
८०१०७१०८	शिखर नगरपालिका	डोटी	५६,५६८
८०१०७१०९	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	५३,३८७
८०१०७११०	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	अछाम	४८,६३०
८०१०७१११	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	५०,९४९
८०१०७११२	साँफेवगर नगरपालिका	अछाम	७५,९६५
८०१०७११३	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	२६,२२२
८०१०७११४	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	२४,००७
८०१०७११५	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	२४,४११
८०१०७११६	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	३८,२७०
८०१०७११७	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	३४,४०६
८०१०७११८	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	२४,८६१
८०१०७११९	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	३४,३१९
८०१०७१२०	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	५७,९४१
८०१०७१२१	दशरथचन्द्र नगरपालिका	बैतडी	५९,४२१
८०१०७१२२	पाटन नगरपालिका	बैतडी	५४,८५४
८०१०७१२३	पुर्चौडी नगरपालिका	बैतडी	४८,१९९
८०१०७१२४	मेलौली नगरपालिका	बैतडी	४५,०१६
८०१०७१२५	अमरगढी नगरपालिका	डुँडेलधुरा	२२,३८४
८०१०७१२६	परशुराम नगरपालिका	डुँडेलधुरा	४६,८२२
८०१०७१२७	कृष्णपुर नगरपालिका	कन्चनपुर	२८,६६५

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०७१२८	पुनर्वास नगरपालिका	कन्चनपुर	३१,२६१
८०१०७१२९	बेदकोट नगरपालिका	कन्चनपुर	२०,९३६
८०१०७१३०	बेलौरी नगरपालिका	कन्चनपुर	३७,८२८
८०१०७१३१	भिमदत्त नगरपालिका	कन्चनपुर	३०,६२०
८०१०७१३२	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	कन्चनपुर	२९,७५१
८०१०७१३३	शुक्लाफाँट नगरपालिका	कन्चनपुर	३२,९१५
८०१०७३०१	कैलारी गाउँपालिका	कैलाली	९८,००४
८०१०७३०२	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	२४,५९१
८०१०७३०३	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	४४,५९६
८०१०७३०४	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	२५,१०२
८०१०७३०५	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	१६,४६६
८०१०७३०६	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	२४,३३१
८०१०७३०७	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	९०,४२४
८०१०७३०८	के.आई.सिं. गाउँपालिका	डोटी	१५,५९४
८०१०७३०९	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	४२,२४७
८०१०७३१०	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	४२,७९२
८०१०७३११	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	२०,८७५
८०१०७३१२	बोगटान फुडिसल गाउँपालिका	डोटी	४६,२५५
८०१०७३१३	सायल गाउँपालिका	डोटी	२४,९३७
८०१०७३१४	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	४०,१८८
८०१०७३१५	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	२७,१५१
८०१०७३१६	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	४४,८४२
८०१०७३१७	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	अछाम	३३,२१०
८०१०७३१८	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	६२,७३७
८०१०७३१९	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	३२,८६५
८०१०७३२०	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	१७,१०४
८०१०७३२१	खसड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	२१,९९२

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०७३२२	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	१६,५०४
८०१०७३२३	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	२०,५९१
८०१०७३२४	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	१७,३०४
८०१०७३२५	साईपाल गाउँपालिका	बझाङ	१२,०१९
८०१०७३२६	केदारखुँ गाँउपालिका	बझाङ	८६,३६०
८०१०७३२७	खसडछान्ना गाँउपालिका	बझाङ	३३,५५७
८०१०७३२८	छबिसपाथिभरा गाँउपालिका	बझाङ	३३,५०५
८०१०७३२९	तालकोट गाँउपालिका	बझाङ	२५,०७६
८०१०७३३०	थलारा गाँउपालिका	बझाङ	३२,६७४
८०१०७३३१	दुर्गाथली गाँउपालिका	बझाङ	२०,९४०
८०१०७३३२	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	२५,०९४
८०१०७३३३	विथडचिर गाँउपालिका	बझाङ	२६,११९
८०१०७३३४	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	१६,५१०
८०१०७३३५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	१८,९०८
८०१०७३३६	दुहूँ गाउँपालिका	दार्चुला	२६,८०५
८०१०७३३७	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	२४,९२२
८०१०७३३८	व्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	२८,३०६
८०१०७३३९	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	८३,४४८
८०१०७३४०	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	२९,४६२
८०१०७३४१	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	२३,९७०
८०१०७३४२	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	१९,६४९
८०१०७३४३	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	४३,९४६
८०१०७३४४	पंचेश्वर गाउँपालिका	बैतडी	३१,३०८
८०१०७३४५	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	२७,५६२
८०१०७३४६	सिगास गाउँपालिका	बैतडी	१९,२१५
८०१०७३४७	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	३८,४४२
८०१०७३४८	अजयमेरु गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	३२,७८४

स्थानीय तह कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	बजेट (रु हजारमा)
८०१०७३४९	आलिताल गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	२०,२७५
८०१०७३५०	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	८२,४९०
८०१०७३५१	नवदुर्गा गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	१६,२२६
८०१०७३५२	भागेश्वर गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	६२,८७३
८०१०७३५३	बेलडाँडी गाउँपालिका	कन्चनपुर	६८,५१९
८०१०७३५४	लालझाडी गाउँपालिका	कन्चनपुर	३४,९८३
जम्मा			३३,४३६,४३२

हरिद्वार अनुदान																
वृ. सं.	वृ. विवरण	प्रा. सं.	वर्ग	विवरण	प्र. सं.	विवरण	प्र. सं.	विवरण	प्र. सं.	विवरण	प्र. सं.	विवरण	प्र. सं.	विवरण	प्र. सं.	विवरण
3000010	वृ. सं. 10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10
3000011	वृ. सं. 11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11	11
3000012	वृ. सं. 12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12
3000013	वृ. सं. 13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13
3000014	वृ. सं. 14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14
3000015	वृ. सं. 15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15
3000016	वृ. सं. 16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
3000017	वृ. सं. 17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
3000018	वृ. सं. 18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18	18
3000019	वृ. सं. 19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19
3000020	वृ. सं. 20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20

ब.श्रे.व.	ब.श्रे.व.के नाम	शेरा संख्या	वैश्विक अनुदान												कुल राशि					
			वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष		वर्ष				
			वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष		
30000011	विद्युत गैस निर्यात अनुदान तथा तैलियि केन्द्र	१२,१३१																		
30000012	द्वितीय समयावधि प्रयोगिता	३१८,१७१																		
30000013	उत्पत्ता/सक संवादाय शायकम	१,४४०																		
30000014	नैसर्गिक गैस निर्यात अनुदान	३,०२१,०३८																		
30000015	ओपि गैस/सक निर्यात	११६,३४९																		
30000016	शुद्ध गैस निर्यात	१०४,२११																		
30000017	स्वास्थ्य बीमा गैस	६४,००,०००																		
30000018	नैसर्गिक गैस निर्यात	१०१,३४०																		
30000019	नैसर्गिक गैस निर्यात	४,१२,९११																		

प्रदेश तर्फ स्रोतगत बजेटको विवरण

(रकम रु हजारमा)

विवरण	नेपाल सरकार			गाभी	दाताको संयुक्त कोष	यु एस एड शोधभर्ना हुने अनुदान	वैदेशिक जम्मा	कुल जम्मा
	नगद	नगद (आन्तरिक ऋण)	जम्मा					
अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४६५,२५५		४६५,२५५				-	४६५,२५५
आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१६५,१४४		१६५,१४४				-	१६५,१४४
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१०७,२९७		१०७,२९७				-	१०७,२९७
एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	२,८९३,२०७	२५,९००	२,९१९,१०७	२६९,८००	४७३,७००		७४३,५००	३,६६२,६०७
क्षयरोग नियन्त्रण	२९४,४६७		२९४,४६७				-	२९४,४६७
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	४६,३३५		४६,३३५				-	४६,३३५
परिवार कल्याण कार्यक्रम	३६३,८५०	८,०००	३७१,८५०			१५०,०००	१५०,०००	५२१,८५०
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५२,५००		५२,५००				-	५२,५००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	३०,३००		३०,३००				-	३०,३००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	३३०,९७०		३३०,९७०				-	३३०,९७०
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	४१९,९००		४१९,९००				-	४१९,९००
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५३,५६०		२५३,५६०				-	२५३,५६०
जम्मा	५,४२२,७८५	३३,९००	५,४५६,६८५	२६९,८००	४७३,७००	१५०,०००	८९३,५००	६,३५०,१८५

आ.व. २०८१।८२

कार्यक्रम र शीर्षकगत विनियोजित बजेट पुस्तिका

स्थानीय तह तर्फ स्रोतगत बजेटको विवरण

(रकम रु हजारमा)

बजेट उपशिर्षक नं.	बजेट उपशिर्षकको नाम	नेपाल सरकार		दाताको संयुक्त कोष	यु.एस.एड	बैदेशिक जम्मा	कूल जम्मा
		नगद	नगद (आन्तरिक ऋण)				
३७००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१,३९४,७६०	४,७८६,१००	६,१८०,८६०	-	-	६,१८०,८६०
३७००१०९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२०,३१७,९९३		२०,३१७,९९३			२०,३१७,९९३
३७००१०९	क्षयरोग नियन्त्रण	२३०,०००		२३०,०००			२३०,०००
३७००१०२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	८,८९८		८,८९८			८,८९८
३७००१०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	३,६४३,३८८	१२,९००	३,६६६,२८८	१,१००	१,१००	३,६६७,३८८
३७००१०४	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१७१,४००	८,६००	१८०,०००			१८०,०००
३७००१०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१६,०००		१६,०००			१६,०००
३७००१०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	१९०,०००		१९०,०००	४०,०००	४०,०००	२७०,०००
३७००१०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	४,६००		४,६००			४,६००
३७००११०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	२८,०००		२८,०००			२८,०००
३७००११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	१,११७,६९३		१,११७,६९३			१,११७,६९३
३७००११६	नसिद तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	१,२७४,०००		१,२७४,०००			१,२७४,०००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१७०,०००		१७०,०००			१७०,०००
कूल जम्मा		२८,५७७,७३२	४,८०७,६००	३३,३८५,३३२	४०,०००	४१,१००	३३,४३६,४३२